
PERATURAN DAERAH KABUPATEN TEMANGGUNG 
NOMOR : 8 TAHUN 2004 

TENTANG 

ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH 
KABUPATEN TEMANGGUNG 

Menimbang 

Mengingat 

DENGAN RAHMATTUHAN YANG MAHA ESA 

BUPAtt TEMANGGUNG, 

: a. bahwa sesuai dengan arah dan kebijakan umum 
APBD serta Strategi Prioritas APBD, yang telah 
disepakati bersama antara Pemerintah Daerah 
dengan Dewan Perwakilan Rakyat Daerah pada 
tanggal dua puluh empat bulan Januari Tahun dua 
ribu empat, perlu menyusun Anggaran 
Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 
2004; 

b. bahwa Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah 
Kabupaten Temanggung Tahun Anggaran 2004 
perlu ditetapkan dengan Peraturan Daerah;. 

1. Undang-undang Nomor 13 Tahun 1950 tentang 
Pembentukan Daerah-daerah Kabupaten Dalam 
Lingkungan Propinsi Jawa Tengah; 

2. Undang-undang Nomor 12 Tahun 1985 tentang 
Pajak Bumi dan Bangunan {Lembaran Negara, 
Tahun 1985 Nomor 68, Tambahan Lembaran 

158 



2. Negara Nomor 3312) sebagaimana telah diubah 
dengan Undang-undang Nomor 12 tahun 1994 
(Lembaran Negara Tahun 1994 Nomor 42, 
Tambahan Lembaran Negara Nomor 3569); 

3. Undang-undang nomor 18 Tahun 1997 tentang 
Pajak Daerah dan Retribusi Daerah (Lembaran 
Negara Tahun 1997 Nomor 41, Tambahan 
Lembaran Negara Nomor 3685), sebagaimana 
telah diubah dengan Undnag-undang Nomor 34 
Tahun 2000 tentang Perubahan Undang-undang 
Nomor 18 Tahun 1997, tentang Pajak Daerah dan 
Retribusi Daerah; 

4. Undang-undang Nomor 21 Tahun 1997 tentang 
Bea Perolehan Hak Atas Tanah dan Bangunan 
(Lembaran Negara Tahun 1997 Nomor 44, 
Tambahan Lembaran Negara Nomor 3688); 

5. Undang-undang Nomor 22 Tahun 1999 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Tahun 
1999 nomor 60, Tambahan Lembaran Negara 
Nomor 3839; 

6. Undang-undang Nomor 28 Tahun 1999 tentang 
Perimbangan Keuangan antara Pemerintah Pusat 
dan Daerah (Lembaran Negara Tahun 1999 
Nomor 72, Tambahan Lembaran Negara Nomor 
3848); · 

7. Undang-undang nomor 28 tahun 1999 tentang 
Penyelenggaraan Negara yang Bersih dan Bebas 
dari Korupsi, Kolusi, dan Nepotisme (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 1999 Nomor 
75, Tambahan Lembaran Negara Nomor 3851); 

8. Undang-undang Nomor 25 Tahun 2000 tentang 
Program Pembangunan Nasional (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2000 Nomor 
206, Tambahan Lembaran Negara Nomor 3952); 

159 



9. Peraturan Pemerintah Nomor 104 Tahun 2000 
tentang Dana Perimbangan Keuangan {Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2000 Nomor 
4021) sebagaimana telah diubah dengan Peraturan 
Pemerintah Nomor 84 tahun 2001 {Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2001 Nomor 157, 
Tambahan Lembaran Negara Nomor 4165); 

10. Peraturan Pemerintah Nomor 105 tahun 2000 
tentang Pengelolaan dan Pertanggungjawaban 
Keuangan Daerah {Lembaran Negara Republik 
Indonesia tahun 2000 Nomor 202, Tambahan 
Lembaran Negara Nomor 4022); 

11. Peraturan Pemerintah Nomor 107 Tahun 2000 
tentang Pinjaman Daerah {Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2000 Nomor 204, 
Tambahan Lembaran Negara Nomor 4024); 

12. Peraturan Pemerintah Nomor 108 Tahun 2000 
tentang Tata Cara Pertanggungjawaban Kepala 
Daerah {Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2000 Nomor 209, Tambahan Lembaran 
Negara Nomor 4027); 

13. Peraturan Pemerintah Nomor 109 Tahun 2000 
tentang Kedudukan Keuangan Kepala Daerah dan 
Wakil Kepala Daerah, {Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2000 Nomor 210, Tambahan 
Lembaran Negara Nomor 4028); 

14. Peraturan Pemerintah Nomor 110 Tahun 2000 
tentang Kedudukan Keuangan Dewan Perwakilan 
Rakyat Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2000 Nomor 211, Tambahan 
Lembaran Negara Nomor 4029); 

15. Peraturan Pemerintah Nomor 65 Tahun 2001 
tentang Pajak Daerah (Lembaran Negara Republik 

160 



16. Indonesia Tahun 2001 Nomor 118, Tambahan 
Lembaran Negara Nomor 4138); 

17. Peraturan Pemerintah Nomor 66 Tahun 2001 
tentang Retribusi Daerah (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2001 Nomor 119, 
Tambahan Lembaran Negara Nomor 4139); 

18. Keputusan Menteri Dalam Negeri Nomor 29 
Tahun 2002 tentang Pedoman Pengurusan, 
Pertanggungjawaban, dan Pengawasan 
Keuangan Daerah Serta Tata Cara Penyusunan 
Anggaran Pandapatan dan Belanja Daerah. 
Pelaksanaan Tata Usaha Keuangan Daerah dan 
Penyusunan Perhitungan Anggaran Pendapatan 
dan Belanja Daerah; 

19. Peraturan Daerah Kabupaten Temanggung 
Nomor 12 Tahun 2002 tentang Pokok-pokok 
Pengelolaan Keuangan Daerah Kabupaten 
Temanggung; 

20. Peraturan Daerah Kabupaten Temanggung 
Nomor 13 Tahun 2002 tentang Perbendaharaan 
Daerah Kabupaten Temanggung; 

21. Keputusan Dewan Perwakilan Rakyat Daerah 
Kabupaten Temanggung Nomor 27 Tahun 2003 
tentang Peraturan Tata Tertib Dewan 
Perwakilan Rakyat Daerah Kabupaten 
Temanggung. 

161 



Dengan Persetujuan 

DEWAN PERWAKILAN RAKYAT KABUPATEN TEMANGGUNG 

MEMUTUSKAN 

Menetapkan PERATURAN DAERAH KABUPATEN 
TEMANGGUNG TENT ANG ANGGARAN 
PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH 
KABUPATEN TEMANGGUNG TAHUN 
ANGGARAN 2004 

Pasal 1 

Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2004 
dengan rincian sebagai 
berikut: 
1. Anggaran Pendapatan Daerah Tahun Anggaran 2004 

Rp. 301.995.374.000,-
2. Anggaran Daerah Tahun Anggaran 2004 

Rp. 313.070.254.000,-
Defisit Rp. 11.074.880.000,-

3. Anggaran Pembiayaan Daerah Tahun Anggaran 2003 
a. Penerimaan : Rp. 382.100.000,-
b. Pengeluaran : Rp. 22.272.000.000,-

Jumlah Pembiayaan Rp. 21.889.900.000,-

Pasal 2 

Uraian lebih lanjut mengenai Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah 
sebagaimana dimaksud Pasal 1, tercantum dalam Lampiran Peraturan 
daerah ini yang terdiri dari : 
1. Lampiran I Ringkasan Anggaran Pendapatan Daerah Anggaran 

2. Lampiran II 

3. Lampiran III 
4. Lampiran IV 
5. Lampiram V 

Belanja Daerah dan Anggaran Pembiayaan Daerah; 
Daftar Rekapitulasi Anggaran Pendapatan Daerah 
Anggaran Belanja Daerah menurut bidang 
Pemerintahan dan Unit Organisasi Daerah; 
Daftar Jumlah Pegawai Per Golongan; 
Daftar Pinjaman Daerah; 
Daftar Investasi (Penyertaan Modal) Daerah; 

162 



6. Lampiran VI Daftar Dana Cadangan; 
7. Lampiran VII Anggaran Pendapatan Daerah dan Belanja Daerah. 

Pasal 3 

Lampiran-lampira11 sebagaimana dimaksud pasal 2 merupakan bagian 
yang tidak terpisahkan dari Peraturan Daerah ini. 

Pasal4 

Sebagai landasan operasional pelaksanaan, Bupati menetapkan 
Keputusan tentang Penjabaran Anggaran Pendapatan dan Belanja 
Daerah. 

Pasal 5 

Peraturan Daerah ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 
Agar setiap orang mengetahui, memerintahkan pengundangan 
Peraturan Daerah ini dengan penempatannya dalam Lembaran Daerah 
Kabupaten Temanggung. 

Diundangkan di Temanggung 
Pada tanggal 28 Januari 2004 

SEKRETARIS DAERAH, 
ttd 

M. SETYO ADJI 

Disahkan di Temanggung 
Pada tanggal 28 Januari 2004 

BUPATI TEMANGGUNG 
ttd 

TOTOK ARY PRABOWO 

BARAN DAERAH KABUPATEN TEMANGGUNG TAHUN 2004 NOMOR 8 

163 



RINGICASAN PERUIIAHAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN BEL.ANJA DAERAH 
KABUPAnN nMANGGUNG 
TAHUN ANGGARAN 2004 

NOMOR URAIAN ANGGARAN TAHUN 2003 ANGGARAN TAHUN 2004 BERTAMBAH (BERJCUa.>. 

2 3 5 
PENDAPATAN 

1.1 --tan Alli DHrah Rp 34,171,745,000 Rp 32.,750,703,000 Rp 
1.1.1 Pajak Daerah Rp 3,518,000,000 Rp 3,490,000,000 Rp 
1.1.2 Retribusl Daerah Rp 12,567,450,000 Rp 10,836,525,000 Rp 
1.1.3 Baglan Laba Usaha Daerah Rp 1,326,395,000 Rp 1,066,478,000 Rp 
1.1.4 Lain-lain Pendapalan Asll Daerah Rp 17,559,900,000 Rp 17,357,700,000 Rp 

1.2 Dana Pwlmbangan Rp 252,503,MS,OOO Rp 257,195,671,000 Rp 4,691,n6i,OIII 
1.2.1 Bagi Hasil Pajak dan Bukan Pajak Rp 14,835,588,000 Rp 12,751,588,000 Rp (2,084, 
1.2.2 Dana Alokasl Umum Rp 221,660,000,000 Rp 228,086,000,000 Rp 6,426,000,(IX 
1.2.3 Dana Nokasl Kt-41sus Rp 7,500,000,000 Rp 7,120,000,000 Rp (380, 
1.2.4 Dana Perlmbangan dar1 Propfnsi Rp 8,508,357,000 Rp 9,238,083,000 Rp 729,Tlf>,IXL 

1.3 Laln-laln Pendapatan yang Ah Rp 15,303,000,000 Rp 12,049,000,000 Rp (3, 254,000,GOI 

JUMlAH PENDAPATAN Rp 302.,778,690,000 Rp 301,995,374,000 Rp (783,316,00CI 

II BEL.ANJA 

2.1 APARATUR DAERAH Rp 185,182,225,200 Rp 196,876,190,000 Rp 11,693,964,IOG 

2.1.1 Belardo -lnlotraol Umum Rp 152,672,934,600 Rp 160,357,218,000 Rp 7,684,333,-400 
2.1.1.1 BelanjaPegawal Rp 144,817,869,000 Rp 151,470,881,000 Rp 6,653,012,000 
2.1.1.2 Belanja 8arang dan - Rp 6,074,797,600 Rp 6,498,622,000 Rp 423,824,400 
2.1.1.3 Belanja Perjalanan Dinas Rp 660,906,000 Rp 703,086,000 Rp 42,180,000 
2.1.1.4 Belanja Pemelharaan Rp 1,119,362,000 Rp 1,684,679,000 Rp 565,317,000 

2.L2 -·Op,,raol--• Rp 31,IOl,452,100 Rp 36,327,471,000 Rp 4,725,011,900 
2.1.2.1 BelanjaPegawal Rp 26,916,686,100 Rp 33,829,209,000 Rp 6,912,522,900 
2.1.2.2 Belanja 8arang dan - Rp 3,139,314,000 Rp 209,034,000 Rp (2,930,280,000 
2.1.2.3 Belanja Perjalanan Dinas Rp 1,192,000 Rp 855,915,000 Rp 854,723,000 
2.1.2.4 Belanja Pemelharaan Rp 1,545,260,000 Rp 1,433,313,000 Rp (111,947,000) 

2.L3 lela,da-1 Rp -,838,500 Rp 191,451,000 Rp (715,317,500) 

2.2 PELAYANAN PUIIUI( Rp 11,452,198,700 Rp 72,413,411,000 Rp (9,031,717,700) 

2.2.1 -·--- Rp 8,764,947,500 Rp 794,479,000 Rp (7,970,468,500) 
2.2.1.1 Belanja Pegawal Rp 5,625,746,500 Rp 336,356,000 Rp (5,289,390,500) 
2.2.1.2 Belanja 8arang dan - Rp 495,331,000 Rp 76,973,000 Rp (418,358,000) 
2.2.1.3 Belanja Perjalanan Dinas Rp 2,290,620,000 Rp 160,000,000 Rp (2,130,620,000) 
2.2.1.4 Belanja Pemelharaan Rp 353,250,000 Rp 221,150,000 Rp (132,100,000) 

2.2.2 lelanja Op,,raol clM -· Rp 17,069,465,600 Rp 15,64~57,000 Rp (1,426,IOl,600) 
2.2.2.1 Belanja P<gawal Rp 5,362,182,620 Rp 3,798,507,750 Rp (1,563,674,870) 
2.2.2.2 Belanja 8arang dan Jasa Rp 8,828,634,430 Rp 10,139,110,250 Rp 1,310,475,820 
2.2.2.3 Belanja Perjalanan Dinas Rp 1,037,580,050 Rp 897,422,500 Rp (140,157,550) 
2.2.2.4 Belanja Pemelharaan Rp 1,841,068,500 Rp 807,816,500 Rp (1,033,252,000) 

2.2.3 -•-1 Rp 55,617,785,600 Rp 55,976,075,000 Rp 358,289,400 

2.3 BEL.ANJA TRANSFl!R Rp 31,620,582,100 Rp 42,280,653,DOO Rp 3,660,070,900 

2.4 BElAIUA TAKnRSANGICA 1500000DOO 1080908 DOG 

JUMlAH BELANlA Rp 307,835,914,000 Rp 313,070,254,DOO Rp 5,234,340,DOO 

164 



m PEMBIAYAAN 

3.1 Penerfmaan DNl'llh 
3.1.1 Sisa Lebih Perl>ltungan Anggaran Tahun Rp 1s,610,no,000 Rp 382,100,000 Rp (15,288,670,000) 

L.alu 
3.1.2 Transfe- Dari Dona cadangan Rp 850,000,000 Rp Rp (850,000,000) 
3.1.3 Penerimaan Pinjaman clan Obllgasi Rp 4,729,454,000 Rp Rp (4,729,454,000) 
3.1.4 Hasll PenJualan Aset Doerah Yong 

Rp 
Rp Rp 

Dipisahkan 

Jumlah Penerlmaan Daerah Rp 21,250,224,000 Rp 382,100,000 Rp (20,1168,124,000) 

3.2 Pengeluaran -
3.2.1 Transfer ke Dana Cadangan Rp Rp Rp 
3.2.2 Penyertaon Modol Rp 2,193,000,000 Rp Rp (2,193,000,000) 
3.2.3 Pembayoran utang Pol<ok Yang lobJh 

Rp 14,000,000,000 
Rp 22,2n,000,000 Rp s,2n,000,000 

Tempo 
3.2.4 Sisa Lebih Perhltungan Anggaran Tahtm 

Rp Rp Rp 
Berjolan 

Jumlah Pengeluaran Daerah Rp 16,193,000,000 Rp 22,272,000,000 Rp 1,079,000,000 

JUMLAH PEMBIAYAAN Rp 5,057,224,000 Rp (21,889,900,000) Rp (21,M7,124,000) 

1.4 PERHITUNGAN PIIWC ICETlGA Rp 13,777,526,000 Rp 13,777,521,0GO Rp -

165 



DAFTAR REKAPITULASI 
MENURUT UDANG PEMERJNTAHAN DAN UNIT ORGANISASI PERANGKAT DAERAH 

No. IIRAIAN ANGGARANTAHUN2003 ANGGARANTAHUN2004 
IERTAMIIAH 
BERKIJRANG 

JUMLAH BELANJA DAERAH Rp 307,835,1114,000 Rp 313,070,254,000 Rp 5,234,3411,-
I, BIDANG UMUM PEMERJNTAHAN Rp 119,1127,3110,000 Rp 101,801,358,000 Rp 1,873,11611,0a ' 

1 DPRD Rp 6,◄n,703,ooo Rp 2,903,080,000 Rp 
2 SEKRETARIAT DPRD Rp 3,824,706,000 Rp 3,069,407,000 Rp 
3 BUPATI DAN WAKIL BUPATI Rp 1,151,376,000 Rp 1,251,329,000 Rp 
4 SEKRETARIAT DAERAH Rp 44,627,934,000 Rp 49,424,605,000 Rp 4,796,671,000 
5 BAPPEOA Rp 2,990,475,000 Rp 2,649,778,000 Rp (340,697, 
6 8AOAN PENGAWAS Rp 1,216,044,000 Rp 1,205,407,000 Rp (10,637, 
7 DIPENDA Rp 975,680,000 Rp 896,599,000 Rp (79,081 
8 KANTOR KES8ANGLINMAS Rp 2,214,785,000 Rp Rp (2,214,785, 
9 KANTOR SATPOI. PP Rp 1,SOS,n7,000 Rp Rp (1,SOS,n7, 
10 KANTOR ARSIP DAERAH Rp 392,557,000 Rp Rp (392,557, 
11 KANTOR PMD Rp 898,365,000 Rp Rp (898,365, 
12 KECAMATAN TEMANGGUNG Rp 3,099,918,000 Rp 3,458,755,000 Rp 358,837,000 
13 KECAMATAN TEMBARAK Rp 1,410,413,000 Rp 1,231,117,000 Rp (179,296, 
14 KECAMATAN PRINGSURAT Rp 1,439,251,000 Rp 1,846,402,000 Rp 407,151,000 
15 KECAMATAN KAI.ORAN Rp 1,493,953,000 Rp 1,734,499,000 Rp 240,546,000 
16 KECAMATAN PARAKAN Rp 1,619,460,000 Rp 1,580,846,000 Rp (38,614, 
17 KECAMATAN BUW Rp 1,498,476,000 Rp 1,n9,843,000 Rp 231,367,000 
18 KECAMATAN ICEDU Rp 1,345,870,000 Rp 1,766,990,000 Rp 421,120,000 
19 KECAMATAN KANDANGAN Rp 1,563,767,000 Rp 1,864,552,000 Rp 300,785,000 
20 KECAMATAN CANDIROTO Rp 1,437,619,000 Rp 1,637,004,000 Rp 199,385,000 
21 KECAMATAN NGADIREJO Rp 1,647,657,000 Rp 1,919,918,000 Rp 2n,261,ooo 
22 KECAMATAN JUMO Rp 1,330,644,000 Rp 1,214,987,000 Rp (115,657,000 
23 KECAMATAN WONOBOYO Rp 1,241,789,000 Rp 1,194,373,000 Rp (47,416,000 
24 KECAMATAN KRANGGAN Rp 1,521,241,000 Rp 1,650,621,000 Rp 129,380,000 
25 KECAMATAN BEJEN Rp 1,428,348,000 Rp 1,254,227,000 Rp (174,121,000 
26 KECAMATAN Kl.EOUNG Rp 1,475,607,000 Rp 1,219,351,000 Rp (256,256,000 
27 KECAMATAN BANSARI Rp 1,250,n1,ooo Rp 1,139,883,000 Rp (110,844,000 
28 KECAMATAN TLOGOMULYO Rp 1,225,233,000 Rp 1,084,056,000 Rp c1◄1,1n,ooo 
29 KECAMATAN SELOPAMPANG Rp 1,351,393,000 Rp 1,125,803,000 Rp (225,590,000 
30 KECAMATAN GEMAWANG Rp 1,616,739,000 Rp 1,308,704,000 Rp (308,035,000 
31 KECAMATAN -mETEP Rp 9n,642,ooo Rp 973,129,000 Rp 487,000 
32 BPKD Rp 1,496,794,000 Rp Rp (1,496,794,000 
33 KANTOR ICESElAHTERMN SOSIAL Rp 463,611,000 Rp Rp (463,611,000) 
34 IIAllTBANG Rp 147,627,000 Rp Rp (147,627, 
35 BKD Rp 1,573,259,000 Rp 2,996,847,000 Rp 1,423,588,000 
36 8AOAN PMD Rp Rp 1,262,032,000 Rp 1,262,032,000 
37 BAPEOAI.IlA Rp Rp 658,m,ooo Rp 658,m ,ooo 
38 OINAS TRANTIBUNMAS Rp Rp 2,019,599,000 Rp 2,019,599,000 
39 DINAS SOSIAL Rp Rp 660,504,000 Rp 660,504,000 
40 KANTOR ARSIP DAN PERP\JSTAKAAN Rp Rp 434,085,000 Rp 434,085,000 
41 KANTOR ICESATUAN BANGSA Rp Rp 1,434,254,000 Rp 1,434,254,000 

D. BIDANG INFRASTRUICTUR Rp 50,518,066,000 Rp 41,023,098,000 Rp (!1,4!14,1168,000) 

1 OINAS PEKERlAAN UMUM Rp 48,010,782,000 Rp Rp (48,010,782,000) 
2 KANTOR PERHUBUNGAN Rp 2,507,284,000 Rp Rp (2,507,284,000) 
3 DINAS BINA MARGA & PENGAIRAN Rp Rp 26,264,106,000 Rp 26,264,106,000 
4 OINAS OPTA KARYA & TATA RUANG Rp Rp 14,758,992,000 Rp 14,758,992,000 

166 



NOMOR 
1 

1 

2 

3 

4 
a 

b 

DAFTAR JUMLAH PEGAWAI NEGERI SIPIL 
PER GOLONGAN DAN PEGAWAI DAERAH 

PER DESEMBER 2003 

GOLONGAN JUMLAH 
2 3 

JV/e 0 
JV/d 0 
JV/c 7 
JV/b 29 
JV/a 948 

JUMLAH GOLONGAN JV 984 
IIl/d 1.204 
III/c 1.521 
III/b 1.114 
III/a 1.069 

JUMLAH GOLONGAN III 4.908 
II/d 649 
11/c 447 
II/b 388 
II/a 393 

JUMLAH GOLONGAN II 1.887 
1/d 100 
1/c 29 
1/b 2 
I/a 1 

JUMLAH GOLONGAN I 132 
JUMLAH PEGAWAI NEGERI SIPIL 7.901 

{1+2+3+4) 

JUMLAH PEGAWAI DAERAH 859 

JUMLAH SELURUHNYA (a+b) 8.760 

167 



N URAIAN 
0 

1 2 
1. ADB-

LOAN 
1198 
SLA-
846/DP 
3/1996 
Tanggal 

2. 19 
Januari 
1996 

PINJAM 
3. AN 

DARI 
BANK 
BPD 
JATENG 

PINJAM 
AN 
DARI 
BANK 
BPD 
JATENG 

DAFTAR PINJAMAN DAERAH 
PER 31 DESEMBER 2003 

TANGGAL SALOO PENAMBH PENGURA 
/NOMOR AWAL AN NGAN 

SK 1 
BUPATI JANUARI 

DAN 2003 
PERSETUJ 

UAN 
DPRD 

3 4 5 6 
12 Pokok 1.788.293 
Septembe 1.959.491 - .429 
r 1995 .324 
No.650/31 Bunga 252.063.3 468.974.9 
95/95 237.455.5 44 11 
27 67 
Febuari 
1995 
No. 70/2- 11.515.67 
IV/1994- Pokok - 0.000 
1995 11.515.67 

0.000 - 219.061.6 
1 April Bunga 60 
2002 219.061.6 
No. 60 
903/072/2 19.200.00 
002 0.000 -
lApril -
2002 Pokok 2.880.000 
No.DPRD. - .000 
19?1- Bunga 
II/2002 -
20 
Desember 
2003 
No.903/02 
035-2003 
20 
Desember 
2003 
No.DPRD. 
95?7-
IV/2003 
JUMIAH 13,931.6 22,332.0 13.992.0 

78.551 63.344 00.000 

168 

LAMPIRAN: 'IV 

SALDO KETERA 
AKHIR NGAN 

31 
DESEMBE 
R 2003 

7 8 
171.197.8 Untuk 
95 Proyek 

P3KT 
20.544.00 
0 -

Untuk 
Proyek 
Pemban 
gunan 
2002 

19.200.00 
0.000 

2.880.000 Untuk 
.000 Proyek 

Pemban 
gunan 
2003 

22.271.7 
41.895 



NO URAIAN 

1 2 
1. Modal/saham 

2. Modal/saham 

3. Modal/Saham 

4. Modal 

5. Modal 

6. Kredit Lunak 

7. Modal/Saham 

JUMLAH 

LAMPIRAN : V 

DAFTARINVESTASIDAERAH 
Tanggal, 31 Desember 2003 

TAHUN NAMA SALDOAWAL 
PERTAMA PERUSOA/ Tgl.2 Januari 

INVESTASI LEMBAGA 2003 

3 4 5 
1971 BKK Se Kab Tmg 303.364.000 

PT. Bnak BPD 
1976 Jateng (ab Tmg 1.340.000.000 

BPR Bank Pasar 
PDAM 

1977 Apotlk Warlngin 1.257.869.916 
Mulyo 

1986 BPR Bank Pasar 3 .048.603 .353 
Perusda Aneka 

1990 Usaha 394.975.110 

2002 1.710.000.000 

2003 0 

8.054.911.379 

169 

PENAMBAHAN 
TAHUN 

ANGGARAN 
2003 

6 
50.000.000 

443.000.000 

500.000.000 

0 

125.000.000 

n5.ooo.ooo 

350.000.000 

2.193.000.000 

PENGURANGAN SALDOAKHIR PENJE-
TAHUN Tgl.31 LASAN 

ANGGARAN Desember 
2003 2003 

7 8 9 
0 353.364.000 

0 1.783.000.000 .. 

0 1.757.968.916 

0 3 .048.603.353 

0 519.975.110 

0 2.435.000.000 

0 350.000.000 

0 10.247.911. 
379 



N 
o. 

1 
1. 

LAMPIRAN VI 

Maksud 
Mengad 
akan 
Dana 
cadang 
an 

2 
Dana 
cadang 
an 

Jumlah 

DAFTAR DANA CADANGAN DAERAH 
Tanggal, 31' Desember 2003 

Tahun SAL PENAMB PENGURA SALO 
mulai DO AHAN NGAN 0 
Mengad AW AKHI 
akan AL R 
Dana Tgl. Tgl 31 
cadang 2 Dese 
nan Jan mber 

200 2002 
3 

3 4 5 6 7 
- 0 0 0 

0 0 0 0 0 

1) Diisi tanggal akhir bulan atau akhir tahun 
2) Diisi tanggal pada awal bula atau awal tahun 

PENJEL 
ASAN 

8 

3) Diisi Periode yang mencakup tanggal pada saldo awal sampai 
dengan tanggal pada saldo akhir 

170 


